
COMUNE DI SINAGRA PROVINCIA DI MESSINA

ORDINANZA N. 1 ? DEL

I L S I N D A C O

DATO ATTO che a causa delle elevate temperature registrate in questi ultimi giorni si è
verificato anche un consistente calo delle portate idriche delle fonti di
approvvigionamento, ivi compresa quella di alimentazione del serbatoio Arcona;
RITENUTO necessario, al fine di prevenire potenziali pericoli per ia salute pubblica
dovuti a carenze di ordine igienico-sanitario, apposito provvedimento urgente per
razionalizzare l'uso dell'acqua erogata dal civico acquedotto;
CONSIDERATO che una misura a tanto appropriata può essere quella di disporre la
chiusura nel corso della giornata;
RITENUTO di provvedere in merito;
RITENUTO informare di quanto sopra l'utenza interessata al fine di metterla nelle
condizioni di adottare tutti gli accorgimenti necessari e consequenziali;
VISTO il Decreto Legislativo del 18/08/2000, n. 267;
VISTO il Vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge
Regionale 15/03/1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge
Regionale 11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

O R D I N A

1) Per quanto in premessa esposto:
> La chiusura serale, ove occorra, di tutti i serbatoi di accumulo ricadenti nel

territorio di questo Comune a partire dalle ore 19,00 e riapertura alle ore 6,00
della giornata successiva;

> La chiusura serale del serbatoio Arcona alle ore 20,00 e riapertura alle ore
6,00 del giorno successivo;

> La chiusura giornaliera, ove occorra, di tutti i serbatoi di accumulo dalle ore
10,00 e riapertura alle ore 16,00;

DISPONE

La notifica della presente:

a) Alla ditta affidataria del servizio di gestione Acquedotto;
b) All'Ufficio Patrimonio e Manutenzione -SEDE;
e) Al Comando Polizia Municipale - SEDE;
d) AIIUC.I.P. - ASP n° 5 distretto di - 98066 - Patti (ME);
e) La pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, sul sito Web e l'affissione nei soliti luoghi

pubblici.

Dalla Residenza Municipale o ^" &/~ l&^C

IL C
Avv.to Vini


